
    晴田小学校だより 第１２号  

令和７年７月１７日 

文責 校長 髙山 健 

【学校教育目標】  心晴れ晴れ たくましく 学び伸びゆく 晴田っ子の育成 
 

 ☆１学期間のご協力に感謝！夏休みの安全なくらしにご留意を！☆ 
１学期が明日で終わります。この１学期は、春の遠足や５年生の自然教室、６年生の修学旅行などの学校行

事を無事実施することができました。また、授業参観や育友会総会なども、保護者のご協力のもと、実施するこ
とができました。そのような中、たくさんの子どもたちの元気な姿や笑顔が見られたことをうれしく思います。 
子どもたちの学習や生活の中で発生する課題についても、おろそかにせず、児童の声に耳を傾けながら、

真摯に対応すべきと考え、職員とともに丁寧に取り組んできたつもりです。しかし、行き届かず、ご迷惑、ご心配
をおかけしたことも多々あったかと思います。そのような中にあっても、客観的に状況をご理解いただき、協力
いただきました保護者の皆様には、心から感謝申し上げます。 
皆様にご協力いただいた県下一斉アンケート調査の記載内容につきましては、児童・職員への聞き取りや

指導を行いました。学校での指導で、子どもの心に響いたことや嬉しかったことの欄には、多くの労いのお言葉
をいただき、大変ありがたく感じております。今後も、毎月実施しております「月のこころ」アンケートや職員間の
情報交換などを通して、いじめの早期発見・把握に努めてまいります。また、道徳教育や人権教室などを通し
て、子どもたちがお互いの人権を尊重し、豊かな心を育んでいけるよう、取り組みを継続してまいります。 
 さて、子どもたちにとっては、待ちに待った夏休みが来ます。夏休みのくらしについては、子どもたちに配布
する「夏休みのくらし（児童用）」のプリントに、生活や学習上、気を付けて欲しい点などを記しています。保護
者の皆様には、個人懇談の折、「夏休みの生活について」をお配りいたします。お子様とご一緒に内容を確認
いただき、生活の仕方について話し合っていただければと思います。細かい部分については、各家庭の事情
によって対応が異なる場合もあろうかと思います。保護者の責任のもと、子どもたちが安全に暮らせるようご留
意いただければと思います。 
特に、命や身体の安全に関わる事故が心配です。以下に、特に気を付けてほしいことを挙げます。 
・ 熱中症は命にかかわる可能性があります。帽子の着用や水分補給についてご配慮ください。 

 ・ 晴田校区は、道が狭い割に交通量が多いです。交通事故が心配です。道路で遊ばない、右左右を見て
道路を渡る、自転車に乗る場合はヘルメットを被るなど基本的な交通ルールを守って過ごしてほしいです。
大人としても、安全運転に徹したいと思います。 
・ 暑さから、水が恋しい季節です。水の事故も心配です。大人が目を離した隙に、池や川など危険な場所に
近寄ることがないようにしてほしいです。 
そのうえで、生活リズムを整えながら、計画的に、有意義に過ごしてほしいと願っています。 
そして、９月１日（月）に、元気に登校する姿を待っています。 

☆ 夏休み中の連絡あれこれ ☆ 

☆２学期の行事の実施予定について☆ 

〔晴田小学校運動会〕１０月５日（日）午前中開催（雨天時：延期） 
・雨天時は、５日（日）は通常授業（給食なし、午前中）。６日（月）は振替休日。 

 １０月７日（火）に運動会を延期の予定です。 

〔その他 保護者関係行事〕 
・１０月２１日（火）の午前中は、「晴田っ子参観デー」です。 

・１１月６日（木）は、１～５年生のバス旅行です。 

給食がありませんので、学校に残る６年生もお弁当が必要です。 

心晴れ晴れ 

８月１１日（月）～１７日（日）は、小城市内小中学校一斉の「学校閉庁日」です。学校閉庁日及

び土日祝日の緊急連絡は、教育委員会〔電話番号（３７）６１３１〕にお願いします。 

 

始業式は、９月１日（月）です。給食開始は、９月３日（水）です。 

８月２４日（日）は、親子除草作業です。詳しいことは、配布済みのプリントをご覧くださ

い。当日の朝、夏休みの宿題等を提出することも可能です。児童玄関前にクラスごとの回
収ボックスを置いておきますので、そちらへご提出下さい。 

 


